
OBRAZAC 15

Crna Gora
OPSTINA BAR

Broj: Ot-3559
Datum: l\.11. .zOr8. eodine

Na osnovu dlana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni list CG.,, br. 42lll,57ll4,
28115 i 42117), u postupku odludivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj
dokumentaciji br. 0l-3147 od 17.10.2018. godine za pregovaraeki postupak biz prethodnog
objavljivanj a Poziva za javno nadmetanje za izvodeije dodatnih iadova za rek-onstrukciju
objekta biblioteke naYirpazaru, a na osnovu Rjesenja Uprave za javne nabavke br. 01-3g1411 od
09.10.2018. godine, Predsjednik op5tine, na prijedlog Komisije za otvaranje i vrednovanje
ponuda, donosi

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJE PONUDE

U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji br. 0l-3147 od 17.10.2018. godine
zapregovaradki postupakbezprethodnog objavljivanj aPozivaza javno nadmetanje zaizidenje
dodatnih radova za rekonstrukciju objekta biblioteke nayirpazaru:

l. Ponuda ponudada ,,Bombeton" Doo cetinje je ispravna i najpovoljnija.

ObrazloZenje
Op5tina Bar, Bulevar Revolucue 1, je, uputila Upravi za javne nabavke Zahtjev za

davanje saglasnosti za pregovaradki postupak bez prethodnog objavljivanj a poziva 
"i iuuno

nadmetanje za izvoderye dodatnih radova za rekonstrukciju objektabiblioteke na Virparu...-, br.
0l -296A dana 27 .09.20 1 8. godine.

Uprava za javne nabavke je Rjesenjem br. 0l-39l4ll od 09.10.2018. godine, zavedeno u
Sekretarijatu za imovinu, zastupanje i investicije pod brojem 04-460llg-Zill od ll.l0.20lg.
godine usvojila zahtlev Op5tine Bar, radi davanja saglasnosti o ispunjenosti uslova za
sprovodenje pregovaradkog postupka bez prethodnog objavljivanja Poziva ri iuuno nadmetanje
za izvodenje dodatnih radova za rekonstrukciju objekta biblioteke na yirpa)an*, procijenjene
vrijednosti 6.050,00 € sa uradunatim pDV-om.



Op5tina Bar je osnovu Plana javnih nabavki za 2018. godinu Amandman III, broj 0l-
2043 od 19.07.2018. godine, stavka 134, donijela Odluku o pokretanju postupka nabavke br. 01-
3126 dana 15.10.2018. godine.

Dana 17 .1 0.20 1 8. godine, ponudadu,,Bombeton" DOO Cetinje je neposredno dostavljena
tenderska dokumentacija br. 01-3147 od 17.10.2018. godine za pregovaradki postupak bez
prethodnog objavljivanj a Poziva za javno nadmetanje za izvodenje dodatnih rad,oua ta
rekonstrukciju objekta biblioteke na Yirpazaru, CPV: 45212330-8 Biblioteka, nije dozvoljena
mogudnost podno5enja alternativnih ponuda. Nije dopu5tena moguinost zakljudivanja okviinog
sporazuma.
Procijenjena vrijednosti javne nabavke iznosi 6.050,00 € sa uradunatim PDV-om.
Rok izvr5enja ugovora je l0 dana od dana zakljudivanja ugovora. Mjesto izvr5enja ugovora je
Op5tina Bar- Virpazar.
Kriterijum zaizbor najpovoljnije ponude je
EJnajnila ponudena cij ena broj bodova

Javno otvaranje ponuda je obavljeno dana 09.11.2018. godine u 12,30 dasova u
kancelariji 125 op5tine Bar, o demu je i sadinjen Zapisnik o pregovaranju br. 04-460118-2g99ll i
Zapisnik o pregovaranju sa ponudadem pregovaranju br. 04-460118-289912 kojije dostavljen
udesniku u postupku predmetne javne nabavke.

U postupku javne nabavke moZe da udestvuje samo ponudad koji:
1) je upisan u registar kod organa nadleZnog za registraciju privrednih subjekata;
2) je uredno izvr5io sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom,

odnosno propisima drLave u kojoj ima sjediSte;
3) dokaZe da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnaLno osudivan za neko od

krividnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcij e, pranjanovca i prevare;

Postupak pregovaranja sprovodi Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda (u daljem tekstu
Komisija), obrazovana Predsjednika OpStine Bar, Du5ana Raidevida, broj 0L-3130 od
15.10.2018. godine, u sastavu:

1. Marija Markovi6, predsjednik,
2. Dragan Sorovii, dlan,
3. Dragana Bj elojevi6, dlan.

Ponudai sa kojim se pregovara:

,,Bombeton" DOO Cetinje, br. ponude 04-460118-2899 od24.10.2018. godine, pristigla u
13,39 dasova.

Ovla5deno lice koje pregovara u ime i za raiun ponuilaia:

Zagorka BoZovii Pejanovii, ovla56enje od 09. 11.2018. godine.



Mjesto i vrijeme odrZavanja pregovaranja:

Pregovaranje je odrZano u kancelariji 125, Op5tina Bar, Bulevar Revolucije br. 1, dana

09.11.2018. godine, sa podetkom u 12,30 dasova'

Predmet pregovaranja:

Predmet pregovaranja je:

1. Izvodenje dodatnih radova za rekonstrukciju objekta biblioteke naYitpazwu

Tok i sadrZaj pregovora:

imaprostoradasesmanjici jenadodatnihradova'Ponudadje
ilavio da su cijene date, kao i u prethodnom ugovoru, te da su to standardne cijene za tu vrstu

posla. Napomenuo je da su ovo dodatni radovi, koji nijesu mogli biti predvideni izruzloga Sto se

prilikom izvodenja radova, u dijelu ru5enja nosede AB plode, ukazalo da ispod vedeg dijela nje

nalazipodrum dubine oko 190cm, bez ikakvogulaza-
Naknadni radovi se odnose na letvisanje krova letvama, ugradnju sljemenjaka na krovu,

betoniranje ermirano betonskog platna debljine 8-10cm, uz unutra5nje zidove objekta, zidanie

zida odbLtonskih blokova ispod poda objekta i molersko farbarske tadove, odnosno gletovanje i

bojenje jupolom.
Komisija 1., nu kraju, konstatovala da je ponudad dostavio ponudu br. 04-460118-2899 od

2410.i01-5. godine, u roku propisanim tenderskom dokumentacijom, sa validnim dokazima, i to:
- Naslovna strana ponude, naznadeno za predmet u cjelosti;
- SadrZaj ponude je u skladu sa ponudom;
- Podacio ponudi i ponudadu naznadeno da se ponuda podnosi kao samostalna ponuda ispunjeni

podaci o podnosiocu samostalne ponude, za ,,Bombeton" DOO Cetinje i to: naziv i sjedi5te

ponudada,-PlB, broj raduna i naziv banke ponudada, adresa, telefon, fax, e-mail, lice ovla56eno

za potpisivanje finansijskog dijela ponude i dokumenata u ponudi, ime i prezime osobe za

davanje informacije, u skladu je sa tenderskom dokumentacijom;
- Finansijski dio ponude, dat na strani 4-5 ponude, Komisija konstatuje da su u finansijskom

dijelu ponude popunjene sve kolone i to: opis predmeta, bitne karakteristike ponudenog

piedmeia nabavke, jedinica mjere, kolidina, jedinidna cijena bez PDV-a, ukupan iznosbez PDV-

u, ppV i ukupan iinos sa PDV-om. Dat je ukupan iznos sa PDV-om iznosi 6.000,42 €, Sto je

niZe od procijinjene vrijednosti od 6.050,00 €, u skladu je sa tenderskom dokumentacijom. Nije

utvrdena radunska greska u sadinjavanju specifikacije, i u skladu sa dlanom 3 Pravilnika o

metodologiji utvrdivanja radunske greske u ponudi u postupku javne nabavke jer je ponudad

pravilno ut 
"pni 

iznos FDV-a, sabiranjem ukupnog iznosa PDV-a obradunatog po svakoj stavci

ponudenih tJdouu. Uslovi ponude su dati u skladu sa tenderskom dokumentacijom.
- Iriuuu o nepostojanju sukoba interesa na strani ponu{laia, podnosioca zajednidke ponude,

podizvodada/podugovarada ,,Bombeton" DOO Cetinje, zaizvrlnog direktora Vujovi6 Neboj5u,

br. 196/18 od 23.10.2018. godine,Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponutlaia,

podnosioca zajednidke ponude, podizvodada/podugovarada ,,Bombeton" DOO Cetinje, za

iehnidkog direktora Dukanovi6 Neboj5u, br. l97ll8 od23.10.2018. godine, u skladu sa dlanom

17 ZJN;
- Izvod iz CRPS Poreske uprave da je ,,Bombeton" DOO Cetinje registrovano za preteZnu

djelatnost 4120 -lzgradnja stambenih i nestambenih zgrada,br. 5-00477201011 od 08.08.2017.

ine u skladu sa dlanom 66 stav 1 tadka I ZJN, pozivom za javno nadmetanje i tendersk



dokumentacijom
- Polisa osiguranja od odgovornosti, br.7157227,
- Potvrda Societe Generale Montenegro da je na dan 10.10.2018. godine radun likvidan, br.
17552 od 10.10.2018. godine
- Uvjerenje Poreske uprave PJ Podgorica Ekspozitura Cetinje, da je ,,Bombeton" DOO Cetinje,
prijavio, obradunao i izvr5io sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa, br. 0l 5-422118-UV-l l6
od 05.09.2018. godine, Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Prijestonice Cetinje, da je
,,Bombeton" DOO Cetinje, izmirio sve obaveze,br.03/8-01-2110/1-18 od 04.10.2018. godine,
Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Glavni grad Podgorica, da je "Bombeton" DOO
Cetinje uredno prijavio , obradunao i izvr5io sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa, br. 15-
U5-427118-1652lI od 09.10.2018. godine, Uvjerenje Sekretarijata za finansije i lokalne javne
prihode Op5tina Tivat, da "Bombeton" DOO Cetinje nema dospjelih a neizmirenih obaveza po
osnovu lokalnih javnih prihoda, br. 0805-427-up-20911 od 09.10.2018. godine, su u skladu sa
dlanom 66 stav I tadka 3 ZJN, pozivom za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom;
- Uvjerenje Ministarstva pravde da zapravno lice "Bombeton" DOO Cetinje ne postoje podaci u
kaznenoj evidenciji, br. 0512-72-11147118 od 12. 10.2018. godine, Uvjerenje Ministarstva pravde
da za Vujovii NebojSu ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji, br. 0512-12-11196/18 od
12.10.2018. godine, Uvjerenje Ministarstva pravde da za Dukanovii Neboj5u ne postoje podaci
ukaznenoj evidencij i, br.05l2-72-l1145l18 od 12.10.2018. godine su r.r skladu sadlanom 66 stav
1 tadka 4 ZJN i tenderskom dokumentacijom;
- Rje5enje Ministarstva odrZivog razvoja kojim se izdaje "Bombeton" DOO Cetinje licenca
projektanta i izvoda(a radova, br. UPI 10717-283412 od 17.05.2018. godine, Rje5enje
Ministarstva odrZivog razvoja kojim se izdaje Vujovid Neboj5i licenca ovla5ienog inLenjera za
obavljanje djelatnosti izrade tehnidke dokumentacije i gradenje objekta-konstruktivni odsjek, br.
UPI 107/7-72212 od 15.05.2018. godine, u skladu sa dlanom 66 stav I tadka 2 ZJN i tenderskom
dokumentacijom;
- Radna knjiZica za Vujovii Neboj5u
Nacrt Ugovora o javnoj nabavci, data saglasnost pedatom i potpisom izvr5nog direktora Vujovi6
NebojSe.

- Ukupno bez PDV-a:
. PDV
- Ukupan iznos sa PDV-om

4.959,03 €
1.041,40 €
6.000,42 €

Rok izvr5enja ugovora je: l0 dana od dana zakljudivanja ugovora;
Mjesto izvr3enja ugovora je: Op5tina Bar-Yirpazar;
Rok pla6anja: U roku od 3 dana od dana dostavljanja fakture
Naiin pladanja: Virmanski;
Period vaienja ponude: 63 dana od danajavnog otvaranja ponuda.

Komisija predlaZe da se sa ovim ponutlaiem zakljuii ugovor o izvotlenju dodatnih radova,
a na osnovu Rje5enja Uprave za javne nabavke, br. 01-3914/l od 09.10.2018. godine,
zaveden u Sekretarijatu za imovinu, zastupanje i investicije pod brojem 04-460118-2777 od
11.10.20183 godine, a kojim je data saglasnost o ispunjenosti uslova za sprovodenje

bez nrethodnos obiavlii iva za iavno nadmetanie.



odgovori Komisije na primjedbe ovlasdenog predstavnika ponuilaia:

I NUe bilo primjedbi

Primjedbe ovla5denog predstavnika ponudaia na tok i naiin pregovaranja

Nije bilo primjedbi

Konaina ponuda ponurlaia o predmetu pregovaranja:

Vrijeme zavrletka pregovaranja:

Pregovaranje je zavr5eno dana 09.1L2018. godine u 13,30 dasova.

VREDNOVANJE ISPRAVNTH PONUDA (dLAN 102 ZJN)

Vrednovanje ponuda:
Komisija za otvaranie i vrednovanje ponuda je izvrSila vrednovanje ispravnih ponuda na sljedeii
nadin:

Svaki dlan komisije je izvr5io individualno vrednovanje ponuda po predvidenom
kriterijumu, najnila ponudena cijena, u skladu sa utvrdenom metodologilo* vrednovanja ponuda
i sadinio izvje5taj koji je predao predsjedniku komisije.

- Ukupno bez PDV-a:
. PDV
- Ukupan iznos sa PDV-om

4.959,03 €,
1.041,40 €
6.000,42 €

Rok izvrsenja ugovora je: I 0 dana od dana zakljudivanja ugovora;
Mjesto izvr5enja ugovora je: Op5tina Bar-yirpazag
Rok pladanja: U roku od 3 danaod dana dostavljanja fakture
Naiin pladanja: Virmanski;
Period vazenja ponude: 63 dana od danajavnog otvaranja ponuda.

Na osnovu naprijed iznijetog, a na osnovu ilana 101, 102 i 103, Komisija
konstatuje da je ova ponuda u potpunosti ispravna u skladu sa ilanom i9
ZJN.



Predsjednik komisije je na osnovu. izvjestaja svih dlanova komisije utvrdio prosjek
dodijeljenog broja bodova po predvidenom krib;iju;u, i to:

M Kriterijum najniZe ponudena cijena:

1) Ponudi ponudada "Bombeton" Doo Cetinje je za ponudenu cijenu od 6.000,4 2 eura,dodijeljeno 100 bodova

Komparativni prikaz, analiza i redosljed ponuda po opadajudem broju dodijeljenihbodova:
I' Ponuda ponudada "Bombeton:'Doo Cetinje je ispravna, blagovremena i podnijeta uskladu sa dlanom 99 Zakonao javnim nabaviama.

Rang lista ponuda po silaznom redosljedu:

Na osnovu prosjednog broja bodova dodijeljenih ponudama po predvidenom kriterijumu , najniLaponudena cijena utvrdena je sljedeia rung liitu ponuda po siiurno,n ,"ao.ry.au,

l) Ponudi ponudada "Bombeton" DOO Cetinje je za ponudenu cijenu od 6.00004 2 eura,dodijeljeno 100 bodova
Imajuii u vidu navedeno, ponuda "BOMBETON" Doo CETINJE u pregovaradkom postupkubez prethodnog objavljivanja Poziva za javno nadmetanje za izvodinjJ aooutnL radova zarekonstrukciju objekta biblioteke naYfupazan*, sadrZi sve trazene dokaze i elemente predvidenetenderskom dokumentacijom, kao i tehnidkom specifikacijom, koja je sastavni dio tenderskedokumentaclje, iz kojih razloga je ista i izabrana,odnorno predloZena kao najpovoljnija ponuda.

Uputstvo o pravnom sredsfvu
Ponudad mole izjaviti Lalbuprotiv ovog rjesenj aDr?avnoj komisiji za kontrolu postupakajavnih nabavki u roku od r 0 dana od dana dostaut;ania ove odluke.

. Zalba se izjavljuje preko narudioca n.porr.dno, putem poste preporudenom po5iljkom sadostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom ako je tenderskomdokumentacij.om predmetnog postupka preduid"no dostavljanje ponuda elektronskim putem.Zalbakoja nije podnesena na naprijed predvideni nadin biie odbijena kao nedozvoljena.
Podnosilac Lalbe je dulan da uz LalbupriloZi dokaz o uplati naknade za vodenje postupkau iznosu od 1o/o od.procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najvise 20.000,00 eura, na Ziroradun Dtiavne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki Lroj szo-znaqo;s kod NLBMontenegro banke A.D.

.. Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po
partijn/e, naknada se plaia u iznosu lyo od
partijela.

partijama, a Lalba se odnosi samo na odredenu/e
procijenjene vrijednosti javne nabavke te ltih

Instrukcije za pladanje naknade za vodenje postupka od strane Lalilaca iz inostranstvanalaze se na internet stranici D,r?avne 
" 

komisije za kontrolu postupaka javnih
nabavkihttp : //www. kontro la-nabavki. me/.

PREDSJEDNIK


